

Question: Can these grants be used to pay for riprap installation?

Answer: No. These grants are for planning and design purposes only and cannot be used to pay for construction in any form.

Question: Can these grants be used to pay for construction of a new wharf?

Answer: No. These grants are for planning and design purposes only and cannot be used to pay for construction in any form.

Question: Can these grants be used to pay for planning, design, or construction on privately-owned property?

Answer: No. These grants can only be used on publicly owned properties, and only for planning and design work; the funds cannot be used for construction.

Question: Can one organization submit more than one application to the Coastal Community/Shore and Harbor Planning Grant?

Answer: Yes, a single organization can submit more than one application, as long as the proposed projects fall into different priority categories (see page 4 of the program statement). Each application must meet all program requirements and be independent of other applications.

Question: Can Community Resilience Partnership Service Providers, or other similar entities, apply to these grants?

Answer: Eligible applicants include municipalities, unorganized territories, and Tribal Governments in [Maine's Coastal Zone](#), as well as coastal Regional Councils. CRP Service Providers who are not one of these groups are not eligible to apply.

Question: Can municipal staff time be counted as match?

Answer: Municipal staff time **can** be counted as in-kind match to help meet the grant's 10% match requirement. However, municipal staff cannot participate as an independent

contractor/consultant for time spent outside of their regular hours of weekly staff time.
Match requirements can be found on pages 6-7 of the program statement.